
FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.: 532 232 000 

 

1/2 

Naše zn.: 2022/ 125573 / FNBRNO -14.7 – DrR/La 
Vaše zn.: - 
 
V Brně dne 10. 8. 2022 
 
 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 
 
Fakultní nemocnice Brno, IČO: 652 697 05 (dále také „zadavatel“), jako zadavatel veřejné zakázky „FN Brno 
– Rekonstrukce prostor JIP Kliniky interní, geriatrie a praktického lékařství“ (dále jen „veřejná zakázka“) tímto 
v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, v návaznosti 
na níže uvedené dotazy dodavatele ze dne 27., 28.  a 29. července 2022 a z vlastního podnětu vysvětluje a 
mění zadávací dokumentaci následovně: 

Dotaz / podnět dodavatele č. 1: 

V technické zprávě SLP se píše o aktivních prvcích strukturované kabeláže (switche, Wi-Fi atd.), tyto však 
nejsou součástí VV. Chtěli bychom se zeptat, zda tyto prvky nemají být součástí CN a máme připravit pouze 
pasivní část (stejně jako např. u kamer). 

- u p. č. 131 bychom se dále rádi dotázali na bližší informace k zástěně sprchového koutu, a sice druh skla 
této zástěny a rozměry půlených dveří, 

- u p. č. 132 by nás zajímala šířka předmětného žlabu. 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele potvrzuje, že dotazované aktivní prvky nejsou předmětem veřejné 
zakázky, a že tedy předmětem veřejné zakázky je skutečně pouze dotazovaná „pasivní část“. 

Pokud jde o položku č. 131, zadavatel předpokládá, že je jí míněna položka architektonicko-stavební části, 
k ní pak uvádí, že (jak je patrné z výkresu), jedná se o stěnu šíře 1,3 m a půlené dveře, tedy 2 * 0,65 m. Sklo 
průsvitné s neprůhlednou úpravou. 

Pokud jde o položku č. 132, zadavatel předpokládá, že je jí míněna položka č. 133 architektonicko-stavební 
části (a nikoliv č. 132, která již byla dotazována), k ní pak uvádí, že (jak je patrné z výkresu), se jedná o dva 
kusy, jeden šíře 1,3 m a druhý 1,7 m. 

Dotaz / podnět dodavatele č. 2: 

Měli bychom dotaz týkající se položky č. 4 listu SO 01 D.1.1 ARS (Zesilující karbonové lamely, doplňky, detaily, 
D+M). 

Na naši první žádost o vysvětlení této položky bylo ve vyjádření zadavatele uvedeno, že se tato položka 
vztahuje na stavební úpravy popsány ve výkresech, konkrétně v legendě s ozn. NS – 106. 

Dle výkazu výměr jde o 10 m2 zesilujících karbonových lamelů v 1. NP. Podle výkresu se však jedná o 1. PP. 
Výkres 1.PP-NS dále znázorňuje, že NS-106 pokrývá mnohem větší plochu, než je ve výkazu výměr uvedeno. 

S ohledem na výše zmíněné bychom se rádi dotázali, zda je výměra (včetně jejího přiřazení k 1. NP) ve VV 
skutečně platná. 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že dotazovaný rozdíl ve výměře je zdánlivý, stavební úpravy popsané 
v legendě s označením NS – 106 jsou ve výkazu výměr „pokryty“ nejen dotazovanou položkou č. 4, ale také 
položkou č. 18, obě položky dohromady pokrývají celou výměru uvedenou ve výkresech. 

Dotaz / podnět dodavatele č. 3: 

V projektové dokumentaci je uveden systém ERO Bosch Praesideo. Systém Praesideo však výrobce již 
nedodává. Nástupcem je systém Praesensa, jež není se systémem Praesideo plně kompatibilní a propojení 
obou těchto sytému zatím funguje pouze s omezením. 

S ohledem na výše zmíněné bychom se chtěli dotázat, jak máme tento evakuační rozhlas ocenit a co v cenové 
nabídce uvážit. 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že dodavatel je v souladu se zadávacími podmínkami povinen dodat 
řešení kompatibilní se stávajícím ERO zadavatele Bosch Praesideo s tím, že musí komunikovat s EPS Esser 



2/2 

(Honeywell) se systémem  LATIS při vyhlášení nebezpečí a musí být propojeno do velína v objektu L v areálu 
sídla zadavatele. Zároveň však musí být samostatně funkční bez EPS např. při vyhlašování pacienta nebo 
ohlašování výpadku potrubní pošty (oznamování z velína). Dodavatel je oprávněn nabídnout i rovnocenné 
řešení (pro případ, že není schopen dodat řešení kompatibilní s Bosch Praesideo), v takovém případě je 
dodavatel povinen toto řešení propojit s EPS zadavatele a do velína v objektu L v areálu sídla zadavatele. 

Změna zadávací dokumentace 

Zadavatel dále z vlastního podnětu přistoupil k následující změně zadávací dokumentace: 

Položka č. 116 výkazu výměru – SLP SO 01 D.1.4.2 SLP: 
Opticky kabel SMF 12 vláken 9/125 charakteristiky G.652.D a lepší, v provedení LSZH (LS0H), s třídou 
EuroClass min. B2ca s1 d1 a1. Systémová záruka min. 15let u výrobce. (metr). 

byla původně uvedena s měrnou jednotkou „ks“. Měrná jednotka se upravuje na „BM“. Požadované množství 
(namísto 20 m) nově činí 30 m. 

U položky č. 117 výkazu výměru – SLP SO 01 D.1.4.2 SLP je nově blíže specifikována trubička pro slaboproud, 
původně uvedené množství se z 20 ks se navyšuje na 30 ks: 
Chráničky, příchytky, HDPE trubky, záslepky, Mikrotrubička tenkostěnná v provedení se sníženou hořlavostí 
a bez halogenů (LSHF) 

Upravené znění výkazu výměr je uvedeno v příloze tohoto dokumentu. 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný MBA 
ředitel Fakultní nemocnice Brno 

 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel.: 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


		2022-08-10T10:15:09+0200
	Kateřina Láníčková




